CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO N°OG /201

Colocação de semáforo e faixa de pedestre na Av.

Severino Baliesteros, próx. ao  Motel Flay, Bairro

Arvoredo, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores/Vereadoras:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe colocação de semáforo e
faixa de pedestre na Av. Severino Ballesteros, próx. ao  Motel Flay, Bairro Arvoredo,
neste município.

Sala das Reuniões, 18 de Março de 2014.

SILVINHA DUDU

Vereadora

JUSTIFICATIVA:

Muitos acidentes e atropelamentos são registrados no local, por
esse motivo se torna necessário a colocação de faixa de pedestre e semáforo, na maior
parte do dia é impossivel fazer a travessia de um lado da avenida para o outro, além
disso os veículos transitam em alta velocidade, quando também, não há
engarrafamentos dificultando mais ainda para os pedestres.

Considerando o elevado alcance social desta reivindicação,
solicitamos que providencie o atendimento, o mais rápido possível.

Sm~*1, v10nh e 	c¥
2rL

'
A força da mulher na Câmara de Contagem.

j231 /9
SILVINHA DUDU

Gabinete da Vereadora Silvinha Dudu
jonçaIo, 18 - Centro - Contagem - MG - CEP: 32.017-170

(31) 3359.8752 - silviacruz@cmc.mg.gov.br
facebook.com/vereadora.silvinhadudu